DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO (RESUMO) - PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO (RESUMO) - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO (RESUMO) - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

• TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2018 AO CONTRATO Nº 089/18

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 058/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO (RESUMO).

• ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 006/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO (RESUMO).

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50E59531F857DE416AC5553FF084D6F6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Contrato

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para Prestação de Serviços para ministrar curso de confecção de roupas, corte

e costura e elaboração de uniformes sob medida, conforme especificação e condições

constantes do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do

Município de Antas, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital

Convocatório do Pregão Presencial Nº 027/2018 – Contratado: ABALIZADO

DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DE PROJETOS – EIRELI ME, inscrita no

CNPJ nº 27.662.981//0001-99, situada na RUA PAULO TEIXEIRA DE CASTRO, S/Nº,

SALA 1, CENTRO, ANTAS, BAHIA, CEP: 48.420-000, com o valor global de

R$57.584,40 (Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta

Centavos).

Data da assinatura: 01 de agosto de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESPESA FONTE
02.04.01 2403 - 2423 3.3.9.0.39.00 00 – 01
02.07.02 2701 – 2704 – 2706 – 2707 3.3.9.0.39.00 00 – 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 01 agosto de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de Planejamento

 Administração e Fazenda

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C82507646D7F32B740B847CB3A86A2D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Contrato

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para Prestação de Serviços técnicos e especializados para execução de cursos

de geração de emprego e renda, conforme especificação e condições constantes do

Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de

Antas, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do

Pregão Presencial Nº 028/2018 – Contratado: ABALIZADO DESENVOLVIMENTO E

EXECUÇÃO DE PROJETOS – EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 27.662.981//0001-99,

situada na RUA PAULO TEIXEIRA DE CASTRO, S/Nº, SALA 1, CENTRO, ANTAS,

BAHIA, CEP: 48.420-000, com o valor global de R$15.000,00 (Quinze Mil Reais).

Data da assinatura: 01 de agosto de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESPESA FONTE
02.07.02 2701 – 2704 – 2706 – 2707 3.3.9.0.39.00 00 – 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 01 agosto de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de Planejamento

 Administração e Fazenda

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74E0873900E15CF8B530444CF562F018

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para Prestação de Serviços na fabricação e instalação de grades de contenção /

proteção fixas nas ruas desta cidade, conforme especificação e condições constantes do

Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de

Antas, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do

Pregão Presencial Nº 030/2018 – Contratado: ABALIZADO DESENVOLVIMENTO E

EXECUÇÃO DE PROJETOS – EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 27.662.981//0001-99,

situada na RUA PAULO TEIXEIRA DE CASTRO, S/Nº, SALA 1, CENTRO, ANTAS,

BAHIA, CEP: 48.420-000, com o valor global de R$ 70.746,16 (Setenta Mil, Setecentos e

Quarenta e Seis Reais e Dezesseis Centavos).

Data da assinatura: 01 de agosto de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESPESA FONTE

02.05.01 1503 – 1506 – 2501
3.3.9.0.39.00
4.4.9.0.51.00

00 – 42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 01 agosto de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de Planejamento

 Administração e Fazenda

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D421434A138D878F94C948996985BCBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2018 AO
CONTRATO Nº 089/18 PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, MATERIAIS
IMOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS,
AR CONDICIONADOS, COMPUTADORES, E, DO
OUTRO LADO, A EMPRESA GIDELSON DE OLIVEIRA
SANTANA INFORMATICA - ME, CONTRATO Nº 089/18.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem como objeto apostilar o Contrato nº 089/18,
consubstanciado no § 8º do artigo 65, da Lei 8.666/93, incluindo a seguinte dotação
orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. de Integração e Ação
Social

02.07.02 2.706
3.3.90.30.00

28

CLAÚSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições não alteradas expressamente
pelo presente instrumento.

E, por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente Termo, em 03 (três) vias,
de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também o subscrevem,
para que produza os devidos e legais efeitos.

Antas, 04 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
CONTRATANTE

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77C3FBBEF27D0ABF0184FB84A5175E33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Dispensa

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20B8DAC110B8D3A5126832865E964CBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20B8DAC110B8D3A5126832865E964CBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

Inexigibilidade

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50E59531F857DE416AC5553FF084D6F6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000247 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano 2

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50E59531F857DE416AC5553FF084D6F6

		2018-08-10T14:45:57-0300